weig GOVERNO MUNICIPAL DE

A. mingjil"  BAIXA GRANDE
~DO RIBEIRO

GESTÃO 2025~2028

PORTARIA N°313, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAU, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o Sr°. FERNANDO DE PAULA, portador do

RG n° 10.462.795-1 SSP-PR e inscrito no CPF (MF) n° 068.543.689-60, do

cargo em comissão de COORDENADOR GERAL DO SERVIÇO DE

LIMPEZA PÚBLICA E ATERRO SANITÁRIO, órgão integrante do

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 03(TRÊS) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE L
- PREFEI

CPRJ: 4

CEP:72618C-401r iEraixa Grande

OUSA

OIPAL —
Centro

iro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMA1L: preteíturadebantograndegebol.com.br

Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Novembro de 2025 • Edição VCD

.0

Id:0471C20D53028E38

xic.....GRANutvc,pAbod
DO MERO

d02021-2015

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

(PI)

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.  3.6,2,9025

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO R°  002/2025 - PMB/PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°  001/2025 -  PMB/P1

FUNDAMENTO LEGAL LEI FEDERAL FP 14.133/2021

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE aanu GRANDE DO RIBEIRO • PI

CNP) N° 02.799218/0001-63

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS, SM - CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

CONTRATADO:
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA

0P) N° 03.748,67310001-12

ENDEREÇO: RUA SANTA ANA, 1170 - VERMELHA, CEP 64.018-090, TERESINA-PI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ME)ICAWNTOS E ARNS) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FONTE DE mamo* FPM/ FM/ ICMS/ ISS/ RECURSOS PRÓPRIOS DO t4UNICtio10/ RECURSOS

FEDERAIS,

VIGENCLA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

GESTOR DO CONTRAIO: ERBCA ~ENE SOPRES DA SILVA, (Ff No 074299253-59
PISCAI. 00 CONTRATO: JOSÉ NATOS DE ALENC/A FILHO, CPF140 021.675.243-40

VALOR:
O VALOR DESTE ODNTRATO É DE R$ 3.965074,90 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA C

CINCO MIL SETENTA E QUATRO REIS E NOVENTA (ENTAVOS).

DATA DA ASSINATRA DO CONTRATO:
03 DE NOVB41100 DE 2025

la:07384CFE0E168DC5

DOROOVR N O muNiC'en.1 DE

IBEIRO
ia ia

AVISO DO EDITAL

O PMQ0eire, da Porfelera Muna-ide de Baixa Grande do Raiano 10/0111 público cp.
rasem.. a abertura en Edital dai Prete. Fatiara.. embe, ratado, na 100110 do LM ri. 14. I I202I,
Decorai Monica.' 035/2023. da Lel Complartiontar o' 12112008 a da cubas normaa aplicaras
ao ob.Io darto canad., bom corno mor manca 4 cilarinaitAn de, inlinransados para prendar

oindiarriernantoo a respeito do certame licite...
te Propilo Flatrantoo n•1377/21125
> ~osso AdMinhafeatleo 4S4/2021*
lo Olttoto da liniefefflo• CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Ft. "JOIPAMENTOS E MORILIARICIS LÚDICO-
PEDAGÓGICOS DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO DE UMA BRINOUEDOTE-CA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DEASSICTENCIA SOCIAL DE PANA GRANDE DO RIBEIRO-PI.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E ermniodÊs ESTABELECIDAS
NESTE TERMO DE REFERENCIA

> Tipo do I oter...;lo: Menor Ponto por nem
Rastfna da Eafen/çAce Empreitada por Item

3' Suponho Laser Norma geral da lei n. 14 133/7021.   Moreepre riT 035/2023, Lei
Corraikanardar 123/21:108 • Legislação corralea.

1- Fent* a. Recuraene MIS - FEL( -10VA - ELMS • ROI SarM.81111tnn.ar - PROIOVES CRAS-PlIF
PETI-PVMC - Met • ICO-SUAS - E OUTROS RECURSOS PRÓPROS
Data da Abarbárai 18 de novembro de 2025.
Nora da Abornarsi 11:00,0
Valor Provisto: RS157.358.08 (ante o ~venta e cata mil, P0 01110.. cinquenta e alto reais
o nevonto 0040 aoneavoe.

1. Sanara* eritrenierepituml0000.O03ar0aEgpSAoloruSt1
lo Informasilkiei Sedo de Prefeitura Miedoipal da Sabia Goindo do Repaifo. localizada na Presa

Chiquinho Errequiel. 2222, centre E-rnair calagralgtapare.conn Fone: (130) 06106-5898

t.
t.

Baixa Grane* cto Ribolto-PiQ7I I notembro do 2025.

BARBARA NEGREIROS DA SILVA GOMES
Apoio Membro Equipe Apoio

01111INC•L~111~11
a. canon

I d : 089B9 2 76 6BAOS E 7 6

witiseuerAGOVERNO MUNIC:I'AL PIE

0.5T401001-30211

PORTARIA N" 312. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAM, JOSE LUIS SOUSA, TO uso doou.. atribuições legais

que lhm sao conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I". EXONERAR a Sr'. GIOVANNA MOTA DA SILVA

SOUSA, portadora do RG-CPF (14.4P) sob o tf 073.964.773-36 SSP-PI. do cargo

em comissão de COORDENADORA DE ZOONOZES, da Secretaria

Municipal de Saúde de Baixa Oninde do Ribeiro - Estado do Piauí.

Art.2". Revogadas as disposiçOes em contrário, a presente portaria C.41tra

crio vigor na data de sua pubLice4Ro, retroagindo 9ellte efeitos a 30 de outubro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO -PI, AOS 03(TRÊS) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

.~..11.14.11.2.011101•S•
Ghtdpsirdle. exarnp.~ C.evero

ennaasaa-alos - Ora* ele Me*, IMeut
emol.*

Id:OB6211:16726B48E7C

0111 WW40 4  MUNICIPAL na

GRANDE
04.117A0 xue-waza

PORTARIA N`313. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA C.:RANI/E 1/0 RIBEIRO,

ESTADO DO riAin, JosE Luis SOUSA. no uso de suas atribuições legais

que lhes são conteridas por Lei:

RESOLVE:

Art. I'. EXONERAR o Sr". FERNANDO DE PAULA. portador do

RO e 10.462.795-1 SSP-PR e Inscrito no CPI' (ME) ti" 068.343.689-60, do
cargo ano comissão de COORDENADOR GERAL DO SERVIÇO DE

LIMPEZA PÚBLICA E ATERRO SANITÁRIO, &alo integrante do

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piará.

Art.2 *. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

cio vigor na data de su s publicação, retimagiodo seus eflátos a 30 de outubro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS w(rRÉs) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO LM

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Jose L

s=". " ~e
nosvenv.a.

441r*(1~..MION.

OUSA

'IPA, -

Mr..
•I•ad

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais